BOGOTA DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO C ULTURAL

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2015
(Cifras en Miles de Pesos)

#

4110

47

4705
4722

48

4805
4808

62

6205
6210

51

5101
5103
5104
5111
5120

52

5202
5204
5207
5211
5220

53

5314
5317
5318

5330
5345

58

5802
5815
5897
5899

Nota

ACTIVIDADES ORDINARIAS
INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS 10

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS 10
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
OTROS INGRESOS ORDINARIOS 10

COSTO DE VENTAS Y OPERACION
COSTO DE VENTAS DE BIENES

BIENES PRODUCIDOS
BIENES COMERCIALIZADOS

GASTOS OPERACIONALES
ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS 1
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

GENERALES 11
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DE OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS 11
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NOMINA

GENERALES 1
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES

PROVISION PARA CONTINGENCIAS
PROVISIONES DIVERSAS
PROVISION FONDOS DE GARANTIAS

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE INTANGIBLES

OTROS GASTOS

COMISIONES

AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

COSTOS Y GASTOS POR DISTRIBUIR

GASTOS ASIGNADOS A COSTOS DE PRODUCCION Y/0 A SERVICIOS

30-jun-2015 30-jun-2014
8,902,570 8,388,726
15,965 15,554
15,965 15,554
8,865,890 8,363,501
8,865,890 8,363,501
0 0
20,715 9,674
11,150 370
9,565 9,301
218 5128
218 5,128
218 5,128
0 0
7,369,746 7,044,849
1,945,070 2,226,193
1,081,968 924,213
106,861 160,929
20,742 32,957
735,499 1,108,094
0 0
5,063,759 4,750,994
886,765 887,169
256,260 207,793
53,072 37,371
3,866,762 3,618,661
0 0
0 61,626
o 0
0 0
] 0
0 46,464
0 15,162
4,419 6,036
4,419 6,036
o ]
0 0
0 0




]
S BOGOTA DISTRITO. CAPITAL
e INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2015

(Cifras en Miles de Pesos)

Nota 30-jun-2015 30-jun-2014

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 1,532,606 1,338,749

INGRESOS NO OPERACIONALES 1,367,685 78,533

0

4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 1,367,685 78,533
GASTOS NO OPERACIONALES 0 0

5808 OTROS GASTOS ORDINARIOS 0 0
EXCHEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,367,685 78,533

EYCEDENTE {DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDI{ARIAS 2,900,291 1,417,282
PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 2,715 0 0

0
INGRESOS EXTRAORDINARIOS 2,715 0
GASTOS EXTRAORDINARIOS 0 0
EXCEDENTE O DEFICIT ANTES [E AJUSTES POR INFLACION 2,908,006 1,417,282
EXCEDENTE O DEFICIF DEL EJERCICIO 2,903{006 0 1,417,282

-~ /
EUGENIA MARTINE DEL@

~——~Representante Legal

48R

NDRA ESPERANZA ROMERO QYEVEDO
Contador
T.P. No. 94.308-T

ubdirector de Geslion



