## BOGOTA DISTRITO CAPITAL INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2015 (Cifras en Miles de Pesos)

		Nota	30-jun-2015	30-jun-2014
	ACTIVIDADES ORDINARIAS			
	INGRESOS OPERACIONALES		8,902,570	8,388,726
41	INGRESOS FISCALES		15,965	
4110	NO TRIBUTARIOS		13,503	15,554
4710	NO INIBUTARIOS	10 _	15,965	15,554
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES		8,865,890	8,363,501
4705	FONDOS RECIBIDOS			0,000,001
4722	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	10	8,865,890	8,363,501
40	OTDO:		0	0
48	OTROS INGRESOS		20,715	9,671
4805	FINANCIEROS			
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS	10	11,150 9,565	9,301
6	COSTO DE VENTAS Y OPERACIÓN		9,000	9,301
			218	5,128
62	COSTO DE VENTAS DE BIENES		218	5,128
6205	BIENES PRODUCIDOS			3,120
6210	BIENES COMERCIALIZADOS		218	5,128
			0	0
	GASTOS OPERACIONALES		7,369,746	7,044,849
51	ADMINISTRACION			1,011,010
			1,945,070	2,226,193
5101 5103	SUELDOS Y SALARIOS	11	1,081,968	924,213
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS APORTES SOBRE LA NÓMINA		106,861	160,929
5111	GENERALES		20,742	32,957
5120	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	11	735,499	1,108,094
			0	0
52	DE OPERACIÓN		5,063,759	4,750,994
5202	SUELDOS Y SALARIOS			
5204	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	11	886,765	887,169
5207	APORTES SOBRE LA NÓMINA		256,260	207,793
5211	GENERALES		53,972	37,371
5220	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	11	3,866,762	3,618,661
53	PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES			0
			0	61,626
5314 5317	PROVISIÓN PARA CONTINGENCIAS		0	
5318	PROVISIONES DIVERSAS PROVISIÓN FONDOS DE GARANTÍAS		0	0
5330	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		0	ő
5345	AMORTIZACIÓN DE INTANGIBLES		0	46,464
	The state of the s	_		15,162
58	OTROS GASTOS			
			4,419	6,036
5802 5815	COMISIONES		4,419	6,036
5897	AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES COSTOS Y GASTOS POR DISTRIBUIR		0	0,036
5899	GASTOS POR DISTRIBUIR GASTOS ASIGNADOS A COSTOS DE PRODUCCIÓN Y/O A SERVICIOS		0	0
The state of the s	SERVICIOS		0	0

BOGOTA DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO DISTRITAL DE PATRIMONIO CULTURAL
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2015
(Cifras en Miles de Pesos)

	Not	ta	30-jun-2015	30-jun-2014
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		1,532,606	1,338,749
	INGRESOS NO OPERACIONALES		1,367,685	78,533
4808	OTROS INGRESOS ORDINARIOS		1,367,685	78,533
	GASTOS NO OPERACIONALES		0	0
808	OTROS GASTOS ORDINARIOS		0	0
	EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL		1,367,685	78,533
	EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS		2,900,291	1,417,282
	PARTIDAS EXTRAORDINARIAS		2,715 0	0
810	INGRESOS EXTRAORDINARIOS / 12	\	2,715	0
/	GASTOS EXTRAORDINARIOS			ď
810			\ °	0
/	EXCEDENTE O DEFICIT ANTES DE AJUSTES POR INFLACION		2,908,006	1,417,282
	EVERDENTE O DEFICI DE L'ENDOCA	d3.9578		
	EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICIO		2,903/006 0	1,417,282
		,	//	
		/	///	
0	now VINDIUI alexande	Ú	1/10	
	MARIA EUGENIA MARTINEZ DELGADO DIANA ZORAIDA E	PEREZ	LOPEZ —	
	Representante Legal Subdirector de Gestión	n Corp	orativa (E)	
	SANDRA ESPERANZA ROMERO QUEVEDO Contador			
	T.P. No. 94.308-T			